

2006-12-06

LS 0610-1642

Landstingsstyrelsen

Yttrande över betänkandet Integrationens svarta bok Agenda för jämlikhet och social sammanhållning (SOU 2006:79)

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

ÄRENDET

Justitiedepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över betänkandet Integrationens svarta bok Agenda för jämlikhet och social sammanhållning.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som yttrande till Justitiedepartementet överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Utredningen föreslår att irreguljära immigranter ges samma rätt till hälso- och sjukvård som asylsökande. Det är en förändring som är rimlig och önskvärd. Landstingsstyrelsen poängterar dock att eftersom migrations- och flyktingpolitiken är ett statligt ansvar måste staten också ta det fulla kostnadsansvaret för en sådan förändring.

Chris Heister

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2006-12-06

LS 0610-1642

Per-Inge Buskas

2006-12-06

LS 0610-1642

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Justitiedepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 10 januari 2007 yttra sig över betänkandet ”Integrationens svarta bok Agenda för jämlikhet och social sammanhållning”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 22 november 2006 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande över betänkandet överlämna direktörens utlåtande.

Ett trettiotal förslag till åtgärder läggs fram i slutbetänkandet och rör flera samhällsområden. Stockholms läns landsting (SLL) har valt att endast kommentera det avsnitt som handlar om bättre villkor i hälso- och sjukvård för irreguljära immigranter (till stor del ”gömda flyktingar”).

Inget av utredningens förslag är tillräckligt utredda eller formulerade som förslag till författningsändring. Det är därför i det här skedet mycket svårt att bedöma förslagens konsekvenser för landstinget.

Landstinget noterar dock att utredningen föreslår att irreguljära immigranter ska ges samma hälso- och sjukvård som asylsökande. En förändring som är både önskvärd och möjlig. Eftersom ansvaret för invandrar- och flyktingpolitiken är en statlig angelägenhet bör staten ge landstinget full kostnadsersättning för den föreslagna ökningen av vårdansvaret.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 december 2006.